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احتمال کاهش نرخ سود بین بانکی
در حالللی  کلله سللود بین بانکللی در روزهای اخیر با 
ثبللت یللک رکورد تاریخی به 21.۳1 درصد رسللید 
اما در جلسه امروز رؤسای بانک مرکزی و سازمان 
بورس بر کنترل نرخ سللود بین بانکی در چارچوب 
سیاسللت های پولی تاکید شللده است که می تواند 
این پیام را برای بازار بین بانکی داشته باشد که در 
هفته های پیش رو نرخ سللود در این بازار کاهشللی 
شود. به گزارش ایسنا، سود بین بانکی در هفته های 
اخیر روند صعودی داشت و در اواخر ماه گذشته به 
21.۳1 درصد رسللید که رشللد قابل توجهی را ثبت 
کرد زیرا این رقم، بالاترین عدد ثبت شللده از این 
سللود از بهمن سللال 1۳۹۹ تاکنون اسللت. این نرخ 
کلله بلله عنوان یکی از انللواع نرخ های بهره در بازار 
پول به نرخ های سود یا بهره در سایر بازارها جهت 
می دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک هاست و زمانی 
کلله آن هللا در پایللان دوره مالللی کوتاه مدت اعم از 
روزانه یا هفتگی، دچار کسللری ذخایر می شللوند، از 
سایر بانک ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی 
استقراض می کنند. کارشناسان اقتصادی، افزایش 
نللرخ سللود بیللن بانکی را به این شللرط که متداوم 
و چشللمگیر باشللد، عامل مهمی در کاهش تورم 
می داننللد اما کارشناسللان بورسللی یکی از عوامل 
تاثیرگذار بر شکل گیری روند منفی در بازار سرمایه 
را افزایش این نرخ می دانند و معتقدند کاهش نرخ 
سود بانکی می تواند نقش مهمی در حرکت نقدینگی 
از بانک به بازار سللرمایه داشللته باشد و سبب رونق 
بازار سللرمایه شود. همچنین به اعتقاد کارشناسان، 
تداوم روند صعودی بهره بین بانکی، افزایش سود 
سللپرده ها و اوراق دولتی را در پی خواهد داشللت که 
این امر، مردم را به سپرده گذاری در بانک ها و خرید 
اوراق دولتی تشللویق می کند و موجب می شللود که 
مردم به سمت سرمایه گذاری در بازارهای طا، ارز، 
خودرو و ... نروند تا این موضوع تقاضا برای خرید این 
دارایی ها و قیمت آن ها را کاهش  دهد و بدین ترتیب 
با کاهش انتظارات تورمی، تورم نیز کنترل شود. به 
عبللارت دیگللر، افزایش نرخ بهره بین بانکی هزینه 
تامین کسللری منابع بانک ها را افزایش می دهد و 
بانللک  ها حاضر می شللوند بللا نرخ های بالاتری به 
سللپرده گذارها سللود پرداخت کنند تا کسللری خود 

را جبران کنند. 

اصناف بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان 
مالیات دادند 

مدیر کل دفتر حسابرسللی مالیاتی گفت: صاحبان 
مشللاغل بللرای عملکرد درآمدی مربوط به سللال 
گذشللته معللادل 11.5 هزار میلیللارد تومان مالیات 
پرداخت کرده اند. شللاهین مسللتوفی در گفت وگو 
بللا ایسللنا، درباره میزان مالیللات پرداختی عملکرد 
سللال 1۴00 اشللخاص حقیقللی و حقوقللی اظهار 
کرد: صاحبان مشللاغل برای عملکرد سللال 1۳۹۹ 
درآمدهللای خللود معللادل 2 میلیللون و ۹00 هزار 
اظهارناملله مالیاتللی پر کردند که در مجموع ۴000 
میلیارد مالیات پرداختند.وی افزود: در سال گذشته 
با اتصال دسللتگاه های کارتخللوان به پرونده های 
مالیاتی و شللفافیت اطاعاتی نزدیک به ۴ میلیون 
و ۳50 هزار مؤدی جدید شناسللایی شللد که منجر 
بلله رشللد قابل توجلله در اظهارنامه های دریافتی از 
مشللاغل شللد و این افراد نزدیک به 11 هزار و 500 
میلیارد تومان مالیات برای عملکرد درآمدی سللال 
گذشللته پرداخت کردند. مدیر کل دفتر حسابرسللی 
مالیاتللی بللا اعام اینکه متوسللط مالیات پرداختی 
مشللاغل برای عملکرد سللال گذشللته 2.۶ میلیون 
تومان است، گفت: اشخاص حقوقی نیز برای مالیات 
عملکرد سال 1۴00 نیز معادل ۳۳0 هزار اظهارنامه 
مالیاتللی پللر کردند که میزان مالیات پرداختی آن ها 
بلله 100 هزار میلیارد تومان رسللید. درحالیکه این 
رقللم بللرای عملکرد سللال 1۳۹۹، ۶0 هزار میلیارد 

تومان بوده است. 

 علت ابرمسئله امروز
 تورم انتظاری است 

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بر لزوم 
افزایللش حقوق بازنشسللتگان و پرداخت حداقلی از 
طرح رتبه بندی معلمان تاکید کرد. به گزارش ایسنا، 
محسللن زنگنه در جلسلله علنی دیروز )سه شنبه( در 
تذکللری گفت: طبللق بند هل تبصره 12 دولت اجازه 
یافته تا از محل اعتبارات جدول ۷ به افراد فاقد درآمد 
به میزان حداقل حقوق کارکنان پرداخت کند اما آئین 
نامه و شللیوه نامه اجرایی، شللأن این افراد را رعایت 
نکرده، ضرورت دارد بنیاد شهید در این امر تجدیدنظر 
کنللد و خدمللات بیمه ای آنان نیز باید موردتوجه قرار 
گیرد زیرا وضعیت مناسللبی ندارد.وی در تذکری به 
تیم اقتصادی دولت بیان کرد: سیاسللت انقباضی یا 
تاش برای پیشللگیری از رشللد بی رویه پایه پولی و 
عدم استقراض از بانک مرکزی سیاست خوبی است 
امللا علت ابرمسللئله امروز یعنی تللورم چیزی غیر از 
این مسائل است و آن تورم انتظاری است. براساس 
افکارسللنجی مرکز پژوهش های مجلس نسبت به 
۳ ماه گذشللته میزان افرادی که تورم ۳ ماه گذشللته 
را بدتر پیش بینی می کنند 20 درصد افزایش یافته 
است.  اولین اقدام دولت باید بازگشت اعتماد عمومی و 
ایجاد ثبات روانی در جامعه باشد و دولت باید مراقبت 

کند مشاوران آدرس غلط ندهند. 

دلار جهانی سقوط کرد
درحالللی که معامله گللران همچنان منتظر افزایش 
نللرخ بهره از سللوی فللدرال رزرو آمریکا بودند و به 
این موضوع فکر می کنند که آیا نشانه هایی از کند 
شدن رشد اقتصاد ممکن است باعث شود که تمرکز 
فدرال رزرو بر تورم تغییر کند، ارزش دلار درست زیر 
اوج های چند دهه اخیر باقی ماند. به گزارش ایسنا و 
به نقل از بیزنس، یورو 0.21 درصد افزایش یافت و 
به 1.02۴0 دلار رسللید و ین نیز در 1۳۶.۴۳ در هر 
دلار ثابت ماند. فدرال رزرو روز چهارشنبه جلسه دو 
روزه خود را به پایان می رساند. معامله گران انتظارات 
را کاهللش داده اند زیللرا بازارها تاش می کنند که 
دریابند، آیا سیاست گذاران ممکن است تاش های 
مبارزه با تورم را در بحبوحه نشانه هایی که اقتصاد 
شروع به کند شدن کرده است متوقف کنند یا خیر. 
قیمت معامات آتی به افزایش ۷5 واحدی نرخ بهره 
با ریسک 10 درصدی 100 واحد اشاره دارد. شاخص 
دلار آمریکا اندکی پایین تر در 10۶.2۷0 بود اما نه 
چندان دور از بالاترین سللطح 20 سللاله 10۹.2۹0 
در اواسللط جللولای زیرا دلار آمریللکا از انتظارات 
افزایللش نللرخ ایالات متحده به عنوان یک شللرط 
مطمئللن در کاهش رشللد جهانللی قدرت می گیرد. 
دلار اسللترالیا و نیوزیلند افزایش اندکی داشللتند. در 
حالی که معامله گران منتظر انتشار داده های تورمی 
در روز چهارشنبه هستند، دلار استرالیا به بالاترین 
سللطح یک ماهه 0.۶۹۸۴ رسللید و آخرین بار در 
0.۶۹۷0 دلار معامله شد. قیمت های مصرف کننده 
۶.2 درصد افزایش یافته که سریع ترین سرعت در 
بیش از سلله دهه گذشللته اسللت. تحلیلگران بانک 
ANZ اسللترالیا می گویند: »ممکن اسللت بر اساس 
داده هللا، روند صعودی جزئی برای اسللترالیا وجود 
داشللته باشللد«. آنان گفتند: افزایش 50 واحدی در 
 )RBA( هفته آینده از طرف بانک مرکزی استرالیا
فقللط یللک نتیجه قطعی خواهللد بود و خطر اصلی 
افزایللش بزرگتر اسللت اما با توجه بلله اینکه بانک 
مرکزی اسللترالیا در جلسللات ماهانه خود انعطاف 
بیشللتری نشللان می دهد، این افزایش به یک عدد 
شللاخص قیمت مصرف کننده بسیار بسیار بالا نیاز 
دارد. افزایش 50 واحدی نیز به عنوان محتمل ترین 
حرکللت بانک مرکزی انگلیس در هفته آینده دیده 
می شود، هرچند که به سختی از استرلینگ حمایت 
می کند. پوند در روز سه شنبه با 0.2 درصد افزایش 
به 1.20۷5 دلار رسللید. در جاهای دیگر، ارزهای 
دیجیتال به سود هفته گذشته بازگشتند. بیت کوین 
به 21هزار و 100 دلار رسللید که پایین ترین سللطح 

آن از 1۸ جولای است. 

بورس قرمزپوش ماند 
روند نزولی همچنان در بازار سللرمایه ادامه دارد و 
دیروز هم شللاخص های بورسللی قرمزپوش بودند. 
به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس امروز با ۹۶۸ 
واحد کاهش در رقم یک میلیون و ۴۳۸ هزار واحد 
ایسللتاد. شللاخص کل با معیار هم وزن هم 2۸۳1 
واحد کاهش یافت و به رقم ۳۸۸ هزار و 2۹۹ واحد 
رسللید. در این بازار 2۸۳ هزار معامله انجام شللد که 
ارزش آن 2۷ هزار و ۴۸1 میلیارد رالر بود. ملی صنایع 
مس ایران و فولاد کاوه جنوب کیش نسبت به سایر 
نمادها بیشللترین تاثیر منفی و صنایع پتروشللیمی 
خلیج فارس، کشللتیرانی جمهوری اسامی ایران، 
پتروشیمی نوری، پالایش نفت اصفهان و پالایش 
نفت بندرعباس نسللبت به سللایر نمادها بیشترین 
تاثیر مثبت را روی بورس گذاشللتند. شللاخص کل 
فرابورس هم دیروز 55 واحد کاهش یافت و تا رقم 
1۸ هزار و ۸1۸ واحد سقوط کرد. در این بازار 1۳۴ 
هزار معامله به ارزش 12۴ هزار و 11۶ میلیارد رالا 
انجام شللد. صنعتی مینو، تولید نیروی برق دماوند، 
گروه سرمایه گذاری میراث فرهنگی، اعتباری ملل، 
تولید برق عسلللویه مپنا و بنک دی نسللبت به سایر 
نمادها بیشترین تاثیر منفی و در مقابل پخش البرز 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر مثبت را روی 

فرابورس گذاشتند. 

 واردات طلای چین 
صعودی شد 

واردات طللای چیللن از طریق هنگ کنگ در ماه 
ژوئللن افزایللش یافت. به گزارش ایسللنا و به نقل 
از رویتللرز، آمارهللای اداره آمار هنگ کنگ در روز 
دوشنبه )25 جولای( نشان داد که واردات خالص 
طللای چیللن از طریق هنگ کنللگ در ماه ژوئن 
نسبت به ماه قبل حدود ۳۹0 درصد افزایش یافته 
است. داده ها نشان می دهد که واردات خالص در 
مللاه ژوئللن به ۴0.5۶۳ تن رسللید در حالی که در 
ماه می ۸.2۸1 تن بود. کل واردات طا از طریق 
هنگ کنللگ نزدیک به 20۸ درصد افزایش یافت 

و به ۴۳.5۸۷ تن رسید. 

رئیس کمیسللیون اقتصادی مجلس گفت: انتظار ما از دولت توجه ویژه به بورس و بازار سللرمایه برای حل مشللکات مردم اسللت که به زودی نیز نشسللت مشللترک دولت و کمیسللیون اقتصادی در 
ارتباط با این موضوع در خصوص آخرین اجرای تعهدات دولت در دستورکار قرار خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، محمدرضا پورابراهیمی در نطق میان دستور خود در جلسه علنی دیروز )سه شنبه( 
مجلس شللورای اسللامی بیان کرد: موضوعات مهمی که امروز در فضای کشللور در خصوص مباحث اقتصادی مطرح اسللت نیازمند اهتمام و تاش دولت و پشللتیبانی مجلس برای حل مشللکات 

کنونی کشور است.

انتظار مجلس از 
دولت در برای حل 
موانع بورس

اخبار

اخبار

»اسکناس« از تحولات جدید بازار سرمایه گزارش می دهد

شاخص بورس در منگنه سود بین  بانکی
گروه اقتصاد کلان: واکنش منفی بازار سرمایه 
به افزایش نرخ سود بین بانکی به بیش از 20 
درصد، باعث شد تا رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس سللازمان بورس در نشست مشترکی 
که دیروز داشللتند تصمیم بگیرند تا این نرخ 
در چارچوب سیاست های پولی بانک مرکزی 
باقی بماند. به گزارش »اسللکناس«، جدول 
تغییرات نرخ سللود بین بانکی نشللان می دهد 
کلله نللرخ سللود در این بللازار از 20.۳۶ درصد 
در ابتللدای سللال جاری بلله 21.1۴ درصد در 
اواسللط تیرماه رسللیده اسللت. نرخ بهره بین 
بانکللی بلله عنوان یکی از انواع نرخ های بهره 
در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر 
بازارهللا جهللت می دهد کلله در واقع این نرخ، 
قیمت ذخایر بانک هاسللت و زمانی که آن ها 
در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر 
بانک ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی 
استقراض می کنند. کارشناسان، افزایش سود 
بیللن بانکللی را عامل مهمی برای مهار تورم و 
کاهش انتظارات تورمی می دانند اما شرط آن 
را تداوم افزایش های چمشللگیر نرخ سللود در 
بازار بین بانکی بیان می کنند که این موضوع 
به سیاسللت های بانک مرکزی وابسللته است 
زیرا به اعتقاد آن ها سیاسللت انبسللاطی بانک 
مرکزی مانع از روند صعودی نرخ سود در بازار 
بین بانکی می شود و در پی آن نیز تاثیری در 
کاهش یا مهار تورم نخواهد داشت.  نرخ بهره 
بین بانکی به عنوان یکی از انواع نرخ های بهره 
در بازار پول به نرخ های سود یا بهره در سایر 
بازارهللا جهللت می دهد کلله در واقع این نرخ، 
قیمت ذخایر بانک هاسللت و زمانی که آن ها 
در پایان دوره مالی کوتاه مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می شوند، از سایر 
بانک ها در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی 
استقراض می کنند. کارشناسان، افزایش سود 
بیللن بانکللی را عامل مهمی برای مهار تورم و 
کاهش انتظارات تورمی می دانند اما شرط آن 
را تداوم افزایش های چمشللگیر نرخ سللود در 
بازار بین بانکی بیان می کنند که این موضوع به 
سیاست های بانک مرکزی وابسته است زیرا 
به اعتقاد آن ها سیاست انبساطی بانک مرکزی 
مانللع از رونللد صعودی نرخ سللود در بازار بین 

بانکی می شود و در پی آن نیز تاثیری در کاهش 
یللا مهللار تورم نخواهد داشللت. اینکه چگونه 
افزایللش نرخ بهره بین بانکی به کاهش تورم 
ختم می شود به این صورت است که افزایش 
این نرخ، افزایش سود سپرده ها و اوراق دولتی 
را در پی خواهد داشت که این امر، مردم را به 
سپرده گذاری در بانک ها و خرید اوراق دولتی 
تشویق می کند و به اعتقاد کارشناسان موجب 
می شللود که مردم به سمت سرمایه گذاری در 
بازارهللای طللا، ارز، خللودرو و ... نروند تا این 
موضللوع تقاضللا برای خرید ایللن دارایی ها و 
قیمللت آن هللا را کاهش  دهللد و بدین ترتیب 
بللا کاهش انتظللارات تورمی، تورم نیز کنترل 
شللود. نرخ سللود بین بانکی برای بازار سرمایه 
از اهمیت بالائی برخوردار است چراکه سرمایه 
گذاری در بانک نسللبت به سللرمایه گذاری در 
بورس برای بانک ها کم ریسک تر بوده و این 
موضوع منجر به خارج کردن نقدینگی توسط 

بانک ها از بازار سرمایه می شود.
نرخ س�ود بانکی افزای�ش یافت، بورس  ���

قرمز شد
در این بین، بررسللی روند سللود بین بانکی از 
ابتدای سللال جاری تا بیسللت و سللوم تیرماه 
نشللان می دهد که نرخ این سللود از 20.۳۶ به 
21.1۴ درصد رسللیده است درحالی که سقف 
نرخ تعیین شللده برای این موضوع 20 درصد 
بوده است و همین موضوع در روزهای اخیر به 
منفی شدن بورس دامن زده است. البته چندی 

پیش، احسللان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و 
دارائی درباره عبور سود بین بانکی از 21 درصد 
و رسللیدن آن بلله 21.۳1 درصللد، اظهار کرد: 
سیاست تیم اقتصادی مبنی بر باقی ماندن سود 
بین بانکی در محدوده 20 درصد تغییر نکرده 
و برای حل این مسئله در جلسه شورای پول 

و اعتبار تصمیم گیری خواهد شد.  
نرخ سود بین بانکی کنترل می شود ���

در این راستا، رئیس کل بانک مرکزی دیروز 
در نشسللت مشترک با رئیس سازمان بورس 
و اوراق بهادار، ضمن تأکید بر لزوم یکپارگی 
سیاسللت های پولی و ماللی، تأکید کرد نرخ 
سللود بین بانکی در چارچوب سیاسللت های 
پولللی کنترل خواهد شللد. علی صالح آبادی 
با اشللاره به موضوع نرخ سللود بین بانکی به 
عنللوان یکللی از دغدغه های فعللالان بازار 
سللرمایه گفت: نرخ سللود در بازار بین بانکی 
طبیعتا متناسللب با عرضه و تقاضا و مکانیزم 
بللازار تعیین می شللود، اما بانللک مرکزی به 
عنوان بازارسللاز و در چارچوب سیاست پولی 
ضدتورمی که به تأئید دولت نیز رسیده است، 
در ایللن بللازار حضور دارد و نرخ سللود در این 
بازار را در چارچوب مشخصی، کنترل میکند 
و در همین راسللتا نیز در جلسلله روز گذشللته، 
تصمیماتی در این خصوص اتخاذ شده که با 
اجرای این تصمیمات، نرخ سود در بازار بین 
بانکی کنترل خواهلد شللد. رئیس کل بانک 
مرکللزی در عین حال، رویدادهای اثرگذار بر 

بازار سرمایه را موضوعات چندگانه دانست که 
می بایسللت مورد توجه قرار گیرد و در همین 
راستا افزود: دغدغه فعالان بازار سرمایه، مورد 
توجلله تیم اقتصللادی دولت و بانک مرکزی 
اسللت و تدابیللر لازم در ایللن خصوص اتخاذ 
خواهد شد، البته باید توجه داشت که هرگونه 
سیاست در زمینه حمایت از بازار سرمایه می 
بایسللت همراستا با سایر سیاست های دولت 
به ویژه سیاسللت کنترل تورم و اصاح نظام 
بانکی باشللد. صالح آبادی در ادامه، با تأکید 
بر لزوم پایبندی بانک ها و نهادهای مالی به 
نرخ های سللود مصوب شللورای پول و اعتبار 
افزود: سازمان بورس ساز و کارهای حمایت 
نظللام بانکی از شللرکت هللا و نهادهای مالی 
فعللال در بللازار سللرمایه، از جمللله بازنگری 
در برخللی مقررات در حللوزه نهادهای مالی، 
سیاست های هدایت اعتباری با هدف تسهیل 
و ایجاد مشوق برای تأمین مالی شرکت های 
فعال در بازار سللرمایه از بانک ها را بررسللی و 
به بانک مرکزی پیشنهاد کند و بانک مرکزی 
برای همکاری با بازار سللرمایه در این زمینه 
آمادگی کامل دارد. مجید عشقی نیز با تاکید 
بللر اینکلله متغیرهایی همچللون افت قیمت 
جهانللی کالاها و یا برخی تصمیمات ازجمله 
نرخ گذاری دسللتوری کالاها نیز بر وضعیت 
درآمدی شرکت های بورسی و کاهش پیش 
بینی پذیری و اطمینان در بازار سرمایه اثرگذار 
اسللت، اظهار کللرد: امیدواریم برای حل این 
موضوعللات نیللز تدابیر لازم اتخاذ و اطمینان 
فعالان بازار سرمایه به این بازار تقویت شود. 
بر اسللاس این گزارش و به نقل از سللازمان 
بورس و اوراق بهادار، وی همچنین به برخی 
راهکارهللا به منظللور تقویت هم افزایی بازار 
پول و سرمایه، از جمله رفع برخی محدودیت 
ها در تراکنش متقاضیان سللرمایه گذاری در 
صندوق های سرمایه گذاری، اصاح مقررات 
در حوزه نهادهای مالی وابسللته به بانک ها، 
تسهیل ارائه خدمات شبکه بانکی به شرکت 
ها و نهادهای فعال در بازار سرمایه اشاره کرد 
که با استقبال رئیس کل بانک مرکزی مواجه 
شللد و مقرر شللد تدابیر پیشنهادی در کمیته 
مشترک بانک مرکزی و سازمان بورس مورد 

بررسی و تصمیم گیری قرار گیرد. 

اقتصاد  کلان

ژه
ویـ

بر 
خــ

وزیر اقتصاد اعلام کرد:

افزایش 580 درصدی وصول درآمدهای نفتی

گ�روه اقتصاد کلان: سللخنگوی اقتصادی دولت 
بللا اعللام اینکه برای کنترل تللورم و جلوگیری 
از برداشللتن از جیللب مردم و فعللالان اقتصادی 
تاش هایللی صللورت گرفت، نتایللج آن را امری 
برشللمرد که به مرور دیده خواهد شللد. به گزارش 
ایسنا، احسان خاندوزی در نشست خبری هفتگی 
خود در پاسخ به پرسشی درباره دستاوردهای سفر 
پوتین و اردوغان به ایران، اظهار کرد: این سفرها 
در راستای سیاست کلی و زیر چتر عمومی سیاست 
همسللایگی دولت پیگیری می شللود و سفری که 
آقای پوتین داشت بر محور اجرایی شدن توافقاتی 
بود که در سفر آقای رئیسی به آنها اشاره شده بود، 
از جمله استفاده از روبل در بازار متشکل و موارد 
دیگللری کلله بر آنها تفاهم شللده بود. وی افزود: 
همچنین قرارداد انتقال گاز ما به ترکیه و نیز اجماع 
نظر دو رییس دولت بر افزایش سللقف مراودات 
تجللاری هللم از جمله مواردی بود که در گفت وگو 
با آقای اردوغان مطرح شد. خاندوزی با اشاره به 
اینکلله یکی از اولویت های رئیس جمهور کنترل 
تورم است گفت: بعد از افزایش قیمت هایی که در 
خرداد و اردیبهشت وجود داشت، اقدام هایی برای 
کنترل موتور تورم انجام شده است. وی ادامه داد: 
تا حد خوبی در کاهش کسری بودجه موفق بودیم 
به طوری که در مقایسه با سال قبل ۴۸ درصد رشد 

منابع درآمدی بودجه محقق شده است.
 افزای�ش ���58۰ درص�دی وص�ول درآمدهای 

نفتی
سللخنگوی اقتصادی دولللت تصریح کرد: برای 
کنترل تورم و جلوگیری از برداشتن از جیب مردم 
و فعالان اقتصادی تاشی هایی صورت گرفت که 

به مرور نتایج آن را می بینیم. خاندوزی همچنین 
تاکیللد کرد: وصولللی خزانه از فروش نفت خام و 
میعانات در چهار ماهه نخسللت امسللال نسللبت 
به مدت مشللابه سللال گذشللته 5۸0 درصد رشد 
داشللته است. سللخنگوی اقتصادی دولت درباره 
آخرین وضعیت صدور مجوز در درگاه ملی، گفت: 
یکللی از نقللاط مورد تاکید دولت در سللال کمک 
بلله تولیللد، کاهش هزینه هللا و رفع موانع تولید از 
جمللله در مجوزهاسللت که پیگیری می شللود و 
تللا کنللون 1۷5 هزار درخواسللت مجوز موجه به 
دسللتگاه های دولتی وصول شللده است که یک 
سوم این درخواست ها منجر به صدور مجوز شد 
و درخواسللت کننده بدون عبور از مسللیر مراجعه 
حضوری تنها از طریق دولت الکترونیکی مجوز 
خللود را دریافللت کرد. وی افزود: ۷0 درصد دیگر 
در حال بررسی هستند و برخی دستگاه ها تخلف 
کردند و برخی هم در اتصال به شبکه ملی درگاه ها 
دچار مشللکل هسللتند. خاندوزی با اشاره به طرح 
هوشمندسازی یارانه نان، گفت: ۹0 درصد خرید 
نان کشور ذیل این طرح انجام می شود و روزانه 
۷0 میلیللارد تومللان خرید نان ثبت می شللود که 
شللامل 100 میلیون قرص نان اسللت. وی ادامه 
داد: با سامانه محیا این امکان برای نخستین بار 
فراهم شد تا دولت نظارت کند که هر کیسه آرد 
چقدر مصرف می شللود و چقدر انحراف در مسللیر 
دارد، چون بسللیاری از این آردها پخت نمی شللد 
و با تکمیل این سللامانه شللاهد کاهش 25 تا ۳0 
درصدی مجموعه آرد توزیع شللده در خبازی ها 
باشللیم تا به مسیر اصلی خود برگردد. سخنگوی 
اقتصادی دولت در  پاسخ به پرسش ایسنا در زمینه 
اجللرای طللرح بازتوزیع یارانه بنزین که در کیش 
انجام شد و موفقت آمیزبودن آن و اینکه آیا زمانی 
برای اجرای این طرح در کل کشور در نظر گرفته 
شللده، تصریح کرد: این طرح از ابتدای اسللفند به 

شللکل آزمایشللی انجام شد و بعد از پنج ماه دوره 
آزمایشی، از ابتدای مردادماه متوقف شد و نتایج 
ارزیابی این دوره قرار شد که در جلسه ای خدمت 
رییس جمهوری و اعضای ستاد اقتصادی مطرح 
و بعد تصمیم گیری شللود که اگر ایراداتی آشللکار 
شللده چه اصاحاتی باید انجام شللود. خاندوزی 
یللادآور شللد: همچنین اگر قرار اسللت این طرح 
توسللعه پیدا کند یا همینطور به شللکل آزمایشی 
متوقللف باقی بماند، هنوز تصمیمی در این زمینه 
گرفته نشده است اما هر تصمیمی که باشد ناقض 
این امر که در سللال جاری افزایش قیمت بنزین 
نداریم، نخواهد بود. وی درباره ورود روبل به بازار 
متشکل ارزی، تاکید کرد: مسئولیت پیگیری این  
محور مهم برعهده بانک مرکزی است و اقدامات 
خوبی هم شروع شده است. در سال های گذشته 
علیرغللم اینکه تکلیف قانون برنامه ششللم بود، 
درصد عملکرد و تحقق پایینی را شللاهد بودیم. 
سخنگوی اقتصادی دولت افزود: با توجه به اراده 
دولللت اعم از انعقللاد پیمان های پولی دوجانبه و 
چندجانبه اولین گام را با روسللیه برداشللتیم و در 
عمل منجر به ورود روبل به بازار متشللکل ارزی 
شللد. گامهای بعد چه با روسللیه و با سایر شرکای 
اقتصادی در پیش است و امیدواریم امسال سال 

خبرهای متناوبی در این محور باشد.
خب�ری از اس�تعفای ریی�س بان�ک مرکزی  ���

نبود
وزیر اقتصاد در پاسللخ به پرسشللی درباره نرخ سود 
بین بانکی اظهار کرد: به شایعات بی پایه دامن نزنید. 
استعفایی از سوی رییس بانک مرکزی در کار نبوده 
است و سیاست ستاد اقتصادی دولت همانی است 
که در بهمن سال گذشته توسط معاون اول اباغ 
شللد که تکالیف متعددی برای دسللتگاه ها وجود 
داشت؛ از جمله سود بین بانکی و موضوع جدیدی 
دنبال نمی شود. بنا است موضوع در جلسه شورای 

پول و اعتبار مطرح شود. وی در پاسخ به پرسشی 
درباره آخرین وضعیت بازماندگان سللهام عدالت 
هللم گفللت: در بین بازماندگان دو سللطح را داریم 
که سطح اول برمی گشت به گروه هایی که تحت 
پوشللش نهادهای حمایتی قرار دارند، سللطح دوم 
در مورد سایر شش دهکی بود که در قانون اجرای 
سیاست های اصل ۴۴ آمده که آنها هم می توانند 
مشمول دریافت سهام عدالت قرار گیرند اما تعداد 
این افراد در سللطح دوم بیشللتر اسللت. خاندوزی 
اداملله داد: بللا توجلله به اینکه دولللت باید تکالیف 
دیگری را هم در زمینه واگذاری سللهام امسللال 
انجام می داد، اولویت را در دولت بر این قرار دادیم 
که در سریع ترین زمان ممکن برای گروه اول یعنی 
افراد تحت پوشللش نهادهای حمایتی این کار را 
انجام دهیم که طبق اطاعاتی که بین دستگاه ها 
رد و بدل شده قریب به سه میلیون نفر افراد بازمانده  
از سهام عدالت هستند که اطاعاتشان در نهادهای 
تحت پوشش کشور وجود دارد و مشمول دریافت 
سللهام هم هسللتند، ابتدا در خصوص این عده با 
فوریت مصوبه آماده شد که در کمیسیون اقتصادی 
دولت هم تصویب شده و در صف طرح در هیئت 
دولللت قرار دارد. امیدواریم که در همین مردادماه 
مصوبه هیئت دولت را در این زمینه داشته باشیم. 
وزیر اقتصاد گفت: در خصوص سطح دوم که تعداد 
زیادی از مردم هستند که در ۶ دهک اول درآمدی 
قرار دارند، لازم است اطاعات دقیق تری را از این 
افراد داشللته باشللیم. در مورد افراد تحت پوشللش 
نهادهای حمایتی بانک اطاعاتی نسبتاً خوبی در 
دستگاه ها وجود دارد اما در خصوص جمعیت دوم تا 
تکمیل بانک اطاعات و اینکه ببینیم غیر از میزانی 
که باید به صندوق های بازنشسللتگی کشللوری و 
لشکری و سازمان تامین اجتماعی سهام اختصاص 
دهیم چه میزان سهام باقی خواهد ماند، برای دسته 

دوم هم مصوبه را دنبال خواهیم کرد.


